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1-9月全区经济运行情况

1

全区完成生产总值1359.14亿元，增长

7.4%，三次产业增加值分别为18.46亿元、

470.42亿元、870.26亿元，分别与去年同比

增长-1.3%、11.4%、5.3%。三次产业结构为

1.4：34.6：64.0。

一、农业生产

全 区 农 业 总 产 值 32.66亿 元 ， 下 降

1.2%。其中，种植业产值13.59亿元，下降

8.6%；渔业产值13.12亿元，下降0.2%。

二、工业生产

全区工业总产值1956.41亿元，增长

10.8%， 其 中 ， 规 模 以 上 工 业 总 产 值

1669.42亿元，增长12.0%。规模以上五大工

业行业实现产值1152.10亿元，增长25.1%。

三、消费市场

全 区 批 发 和 零 售 商 品 销 售 总 额

2375.57亿元，增长9.2%。社会消费品零售

总额903.63亿元，增长7.8%，其中，批发零

售贸易业746.70亿元，增长7.7%，住宿和餐

饮业156.93亿元，增长7.9%。

四、固定资产投资

全区固定资产投资额418.87亿元，下

降4.3%。其中，新建和扩建184.91亿元，下



降8.3%；改建和技术改造21.92亿元，下降

48.1%；房地产开发投资211.12亿元，增长

9.1%。

五、交通运输

全区货运量2592万吨，增长20.3%；货

运周转量123669万吨公里，增长14.9%；客

运量21769万人次，下降2.8%；客运周转量

242722万人公里，增长6.7%；港口吞吐量

356万吨，下降12.0%。

六、旅游业

全区接待旅游总人数2994.41万人次，

增长6.5%，实现旅游总收入326.92亿元，增

长11.6%。

七、外贸出口

全区外贸进出口总值894.46亿元，下

降2.0%；出口总值554.63亿元，与去年同期

持平；进口总值339.83亿元，下降5.0%。
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3

指标名称
1-9月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

      ＃工业

    第三产业

番禺区生产总值构成

    第一产业

    第二产业

    第三产业

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

注：增速按可比价计算。

13591393 

184630 

4704174 

4172477 

8702589 

1.4 

34.6 

64.0 

7.4 

11.4 

12.8 

5.3 

-0.2 

1.0 

-0.8 

-1.3 



单位：万元

指标名称
本月止
累计

同比
增长％

农 业 生 产

4

农林牧渔业总产值

    种植业

    畜牧业

    渔  业

    农林牧渔服务业

注：增速按可比价计算。

326640 

135853 

40552 

131239 

18996 

-1.2 

-8.6 

14.5 

-0.2 

-0.1 



单位：万元

5

指标名称 本月
本月止
累计

同比
增长％

工 业 生 产(一)

工业总产值

    规模以上

    规模以下

规模以上工业

 1.按生产性质分

     轻工业

     重工业

 2.按经济类型分

     国有

     集体

     股份合作

     股份 

     外商及港澳台

     其它 

注：增速按可比价计算。

2532903 

2054858 

478045 

718056 

1336802 

955 

61703 

4950 

1036399 

943494 

7357 

19564083 

16694165 

2869918 

5753766 

10940399 

12102 

358681 

26482 

8435308 

7791341 

70251 

10.8 

12.0 

4.5 

-5.4 

24.0 

2.1 

4.2 

56.7 

16.3 

8.3 

-18.2 
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单位：万元

指标名称 本月 本月止
累计

同比
增长％

工 业 生 产(二)

注：增速按可比价计算。

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)电气机械

  (3)通用设备

  (4)通信设备

  (5)农副食品

4.大中型企业产值

工业销售产值

产销率(％百分点).

1377548 

694030 

228563 

246145 

127861 

80949 

1339993 

2485372 

98.1 

11521032 

5768264 

2096656 

2031297 

856705 

768110 

11429726 

19274578 

98.5 

25.1 

89.7 

-6.8 

-11.2 

-0.4 

-3.9 

7.7 

12.0 

1.0 



单位：万元

7

指标名称

规模以上工业主要经济指标

本月止累计
同比

增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计

1233073 

35733 

14292 

1953270 

855131 

2550987 

16009890 

26.7 

-24.0 

-35.0 

36.5 

3.1 

5.9 

13.0 



单位：万元、万平方米

8

指标名称

固定资产投资

本月
本月止
累计

同比
增长％

固定资产投资额
  （按法人）

   ＃工业投资

 1.按性质分

   新建和扩建

   改建和技术改造

   房地产开发

   其他

 2.按产业分

   第一产业

   第二产业

   第三产业

房屋施工面积

房屋竣工面积

4188699 

341538 

1849122 

219191 

2111196 

9190 

341538 

3746935 

1364.99 

102.48 

226

-4.3 

-68.2 

-8.3 

-48.1 

9.1 

386.8 

-68.2 

13.8 

-3.3 

-3.6 

-97.4 

896993

95136

375572

19901

501509

0

95136

701857

19.47 

0 

0



单位：万元、万平方米

9

指标名称

房地产开发投资

本月
本月止
累计

同比
增长％

房地产开发投资额

商品房销售金额

    现房销售

    期房销售

房屋施工面积

房屋竣工面积

501509

188608

18068

170540

17.70 

0.01

2111196

2093927

491053

1602874

1255.47 

91.67

9.1 

-28.7 

-37.6 

-25.5 

7.2 

53.2 



本月止
累计

资质以上建筑企业

指标名称
同比

增长％

10

计量单位：万元、人

建筑业总产值

    ＃装饰装修产值

  1、建筑工程产值

  2、安装工程产值

  3、其他产值

期末从业人员数

    工程技术人员

622211 

23028 

547194 

71244 

3773 

11936 

1531 

25.7 

-32.2 

30.6 

0.6 

-23.7 

7.8 

-20.3 
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本月止
累计

交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

2592 

123669 

21769 

242722 

356 

20.3 

14.9 

-2.7 

7.4 

-12.0 



单位：万元

12

指标名称

消 费 市 场

本月 本月止
累计

同比
增长％

批发和零售业
商品销售总额

　批发业

  零售业

社会消费品
 零售总额

  批发和零售业

  住宿和餐饮业

3351835 

2444452 

907383 

1013287 

832366 

180921 

23755716 

16691038 

7064678 

9036271 

7466964 

1569307 

9.2 

12.0 

3.2 

7.8 

7.7 

7.9 



个体、私营企业情况

本月止
累计

同比
增长％

单位:户、人

指标名称

工商登记个体、私营户数

  1、个体户

     本期新开

  2、私营企业

     本期新开

个体、私营从业人数

  1、个体

  2、私营企业

13

210439 

128453 

12397 

81986 

14693 

464087 

261786 

202301 

15.0 

8.2 

3.8 

27.5 

51.8 

9.2 

6.7 

12.7 



单位：万元

14

财 政 金 融

本月止
累计

同比
增长％指标名称 本月

注：存、贷款余额与年初对比。

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

60663 

133335 

695400 

897210 

24059044 

14483782 

15161684 

15823895 

10039457 

11.7 

9.5 

6.5 

11.2 

7.1 

5.9 

8.6 
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外 贸 及 外 资

本月
止累计

同比
增长％指标名称 计量

单位

注：按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价。

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

894.46

554.63

339.83

161

4.43

2.61

-2.0 

-5.0 

21.1 

32.8 

-34.3 

平 



镇街农业总产值

本月止累计 同比增长％

单位:万元

单位名称

  市桥街

  沙头街

  东环街

  桥南街

  小谷围街

  大石街

  洛浦街

  石壁街

  钟村街

  大龙街

  南村镇

  新造镇

  化龙镇

  石楼镇

  沙湾镇

  石碁镇

注：增速按可比价计算。

4118 

1468 

907 

8978 

3370 

8586 

15127 

3376 

9646 

8356 

4596 

44985 

119921 

17262 

75944 

— 

0.5 

-14.8 

-22.8 

-7.1 

-10.2 

-11.0 

3.4 

-10.4 

-5.4 

-18.9 

-37.3 

-3.5 

3.4 

-2.3 

2.5 

— 
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镇街规上工业总产值

本月止
累计

同比
增长％

单位:万元

单位名称 本月

  市桥街

  沙头街

  东环街

  桥南街

  小谷围街

  大石街

  洛浦街

  石壁街

  钟村街

  大龙街

  南村镇

  新造镇

  化龙镇

  石楼镇

  沙湾镇

  石碁镇

注：增速按可比价计算。

14322 

154603 

52556 

14880 

497 

187117 

18295 

58698 

106601 

234829 

162723 

25981 

719548 

156827 

77769 

69613 

73311 

956246 

538186 

119942 

4507 

1369419 

166933 

380128 

1090136 

1600643 

1318497 

231232 

6251452 

1334650 

624231 

634654 

14.8 

5.5 

1.6 

-31.0 

7.9 

-14.9 

0.7 

-31.9 

21.8 

0.4 

-4.8 

-47.9 

55.4 

-2.2 

6.0 

5.0 
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单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

规模以上工业总产值地区生产总值

2017年1-8月周边市区经济指标 (一) 
单位：亿元

（

此
列
数
据
季
度
提
供）

（

此
列
数
据
季
度
提
供）

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

注：１.增速按可比价计算。
　　２.中山市、东莞市不公布规模以上工业总产值。

4.0 

13.2 

10.1 

-0.9 

83.8 

4.0 

5.1 

0.7 

9.2 

3.2 

7.4 

4.0 

8.7 

8.9 

— 

— 

12730.81 

1467.73 

249.97 

24.08 

185.39 

481.99 

581.94 

4756.18 

1428.69 

2060.95 

467.86 

1026.83 

4168.35 

4545.82 

— 

— 
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2017年1-8月周边市区经济指标 (二)

单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

单位：亿元

一般公共预算收入 一般公共预算支出

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

1039.15 

63.47 

30.21 

35.56 

36.87 

45.48 

36.61 

109.66 

51.06 

42.91 

17.78 

57.48 

144.19 

141.22 

212.24 

392.25 

14.1 

19.4 

-1.9 

3.7 

10.1 

6.3 

3.7 

16.1 

15.2 

3.1 

13.6 

30.3 

12.1 

10.2 

10.1 

13.8 

1266.88 

76.39 

55.44 

76.58 

73.61 

78.55 

69.91 

124.72 

77.46 

89.83 

41.08 

80.48 

150.88 

140.78 

268.83 

476.32 

21.0 

10.2 

30.3 

20.9 

24.0 

33.7 

21.2 

41.0 

36.0 

23.6 

24.4 

21.8 

16.9 

17.9 

5.9 

28.1 
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2017年1-8月周边市区经济指标 (三)

单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

单位：亿元

外贸出口总值 外贸进口总值

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

注：按海关总署统一口径，出口总值和进口总值改为
　　人民币计价。

3995.02

488.89

67.89

317.33

128.79

231.41

261.77

867.50

512.46

850.07

104.34

164.54

543.10

950.71

1445.03

4315.20

20.5

-1.3

7.7

-4.0

-0.1

37.6

56.6

3.5

111.0

25.5

78.1

12.5

27.1

-1.5

33.8

13.5

2540.80

296.92

62.60

213.21

54.34

202.69

124.25

902.70

138.77

501.42

13.91

29.99

376.20

237.15

339.72

3376.40

21.1

-4.3

125.2

27.7

44.2

25.9

59.2

18.9

6.3

31.0

-28.2

24.3

27.0

25.0

7.7

22.1
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单位
名称 实绩 增长％

固定资产投资额

2017年1-8月周边市区经济指标 (四)
单位：亿元

实绩 实绩 增长％

社会消费品零售总额 房地产开发投资

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

6116.18 

802.30 

542.29 

889.00 

640.86 

1134.12 

787.35 

521.91 

318.00 

137.94 

102.76 

239.67 

709.07 

711.00 

871.81 

1710.62 

8.6 

8.3 

11.2 

7.4 

8.5 

7.6 

7.5 

12.6 

9.8 

9.2 

10.6 

7.0 

10.3 

9.7 

9.2 

9.3 

3309.25 

329.17 

99.91 

183.54 

392.41 

335.44 

330.36 

581.15 

174.47 

375.27 

123.21 

384.31 

787.58 

626.48 

811.01 

1015.49 

7.9 

-1.9 

-39.3 

-20.3 

2.6 

-1.9 

11.3 

17.5 

20.2 

14.5 

5.9 

29.8 

25.1 

28.8 

10.7 

7.6 

1571.05 

160.97 

69.42 

41.98 

69.55 

202.53 

94.97 

271.68 

108.12 

213.95 

79.73 

259.24 

388.94 

208.79 

411.24 

450.40 

6.9 

1.6 

-51.7 

-13.3 

-26.1 

6.6 

48.6 

10.4 

-4.2 

24.4 

10.0 

54.8 

30.7 

4.9 

14.7 

8.1 

增长％
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