番禺统计月报

2017年09月



广州市番禺区发展和改革局广州市番禺区统 计局

编辑:广州市番禺区发展和改革局

地址: 清河东路319号主楼三楼

电话: 84613021

邮编: 511400

1-9月全区经济运行情况

全区完成生产总值1359.14亿元,增长7.4%,三次产业增加值分别为18.46亿元、470.42亿元、870.26亿元,分别与去年同比增长-1.3%、11.4%、5.3%。三次产业结构为1.4:34.6:64.0。

一、农业生产

全区农业总产值32.66亿元,下降 1.2%。其中,种植业产值13.59亿元,下降 8.6%;渔业产值13.12亿元,下降0.2%。

二、工业生产

全区工业总产值1956.41亿元,增长10.8%,其中,规模以上工业总产值1669.42亿元,增长12.0%。规模以上五大工业行业实现产值1152.10亿元,增长25.1%。

三、消费市场

全区批发和零售商品销售总额2375.57亿元,增长9.2%。社会消费品零售总额903.63亿元,增长7.8%,其中,批发零售贸易业746.70亿元,增长7.7%,住宿和餐饮业156.93亿元,增长7.9%。

四、固定资产投资

全区固定资产投资额418.87亿元,下降4.3%。其中,新建和扩建184.91亿元,下

降8.3%; 改建和技术改造21.92亿元,下降48.1%; 房地产开发投资211.12亿元,增长9.1%。

五、交通运输

全区货运量2592万吨,增长20.3%;货运周转量123669万吨公里,增长14.9%;客运量21769万人次,下降2.8%;客运周转量242722万人公里,增长6.7%;港口吞吐量356万吨,下降12.0%。

六、旅游业

全区接待旅游总人数2994.41万人次, 增长6.5%, 实现旅游总收入326.92亿元, 增长11.6%。

七、外贸出口

全区外贸进出口总值894.46亿元,下降2.0%;出口总值554.63亿元,与去年同期持平;进口总值339.83亿元,下降5.0%。

番禺区生产总值

指标名称	计量 单位	1-9月 累计	同比增长%
番禺区生产总值	万元	13591393	7.4
第一产业	万元	184630	-1.3
第二产业	万元	4704174	11.4
#工业	万元	4172477	12.8
第三产业	万元	8702589	5.3
番禺区生产总值构成			
第一产业	%	1.4	-0.2
第二产业	%	34.6	1.0
第三产业	%	64.0	-0.8

注: 增速按可比价计算。

农业生产

单位: 万元

指标名称	本月止累计	同比增长%
农林牧渔业总产值	326640	-1.2
种植业	135853	-8.6
畜牧业	40552	14.5
渔业	131239	-0.2
农林牧渔服务业	18996	-0.1

注: 增速按可比价计算。

工业生产(一)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
工业总产值	2532903	19564083	10.8
规模以上	2054858	16694165	12.0
规模以下	478045	2869918	4.5
规模以上工业			
1. 按生产性质分			
轻工业	718056	5753766	-5.4
重工业	1336802	10940399	24.0
2. 按经济类型分			
国有	955	12102	2.1
集体	61703	358681	4.2
股份合作	4950	26482	56.7
股份	1036399	8435308	16.3
外商及港澳台	943494	7791341	8.3
其它	7357	70251	-18.2

注:增速按可比价计算。

工业生产(二)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
3. 五大行业产值	1377548	11521032	25.1
(1)汽车制造	694030	5768264	89.7
(2) 电气机械	228563	2096656	-6.8
(3)通用设备	246145	2031297	-11.2
(4) 通信设备	127861	856705	-0.4
(5)农副食品	80949	768110	-3.9
4. 大中型企业产值	1339993	11429726	7.7
工业销售产值	2485372	19274578	12.0
产销率(%.百分点)	98.1	98.5	1.0

注:增速按可比价计算。

规模以上工业主要经济指标

单位: 万元

指标名称	本月止累计	同比 增长%
利润总额	1233073	26.7
亏损企业亏损额	35733	-24.0
#大中型	14292	-35.0
利税总额	1953270	36.5
产成品存货	855131	3.1
应收帐款净额	2550987	5.9
资产总计	16009890	13.0

固定资产投资

单位: 万元、万平方米

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
固定资产投资额 (按法人)	896993	4188699	-4.3
#工业投资	95136	341538	-68.2
1. 按性质分			
新建和扩建	375572	1849122	-8.3
改建和技术改造	19901	219191	-48.1
房地产开发	501509	2111196	9.1
其他	0	9190	386.8
2. 按产业分			
第一产业	0	226	-97. 4
第二产业	95136	341538	-68.2
第三产业	701857	3746935	13.8
房屋施工面积	19.47	1364.99	-3.3
房屋竣工面积	0	102.48	-3.6

房地产开发投资

单位: 万元、万平方米

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
房地产开发投资额	501509	2111196	9.1
商品房销售金额	188608	2093927	-28.7
现房销售	18068	491053	-37.6
期房销售	170540	1602874	-25.5
房屋施工面积	17.70	1255.47	7.2
房屋竣工面积	0.01	91.67	53.2

资质以上建筑企业

计量单位: 万元、人

指标名称	本月止累计	同比增长%
建筑业总产值	622211	25.7
#装饰装修产值	23028	-32.2
1、建筑工程产值	547194	30.6
2、安装工程产值	71244	0.6
3、其他产值	3773	-23.7
期末从业人员数	11936	7.8
工程技术人员	1531	-20.3

交 通 运 输

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
货运量	万吨	2592	20.3
货运周转量	万吨公里	123669	14.9
客运量	万人次	21769	-2.7
客运周转量	万人公里	242722	7.4
港口吞吐量	万吨	356	-12.0

消费市场

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
批发和零售业商品销售总额	3351835	23755716	9.2
批发业	2444452	16691038	12.0
零售业	907383	7064678	3.2
社会消费品 零售总额	1013287	9036271	7.8
批发和零售业	832366	7466964	7.7
住宿和餐饮业	180921	1569307	7.9

个体、私营企业情况

单位:户、人

指标名称	本月止累计	同比增长%
工商登记个体、私营户数	210439	15.0
1、个体户	128453	8.2
本期新开	12397	3.8
2、私营企业	81986	27.5
本期新开	14693	51.8
个体、私营从业人数	464087	9.2
1、个体	261786	6.7
2、私营企业	202301	12.7

财政金融

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
一般公共预算收入	60663	695400	11.7
一般公共预算支出	133335	897210	9.5
金融机构人民币存款余额		24059044	6.5
#国有银行		14483782	11.2
储蓄存款余额		15161684	7.1
金融机构人民币贷款余额		15823895	5.9
#国有银行		10039457	8.6

注: 存、贷款余额与年初对比。

外贸及外资

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
外贸进出口总值	亿元	894.46	-2.0
出口总值	亿元	554.63	平
进口总值	亿元	339.83	-5.0
三资企业新批项目数(个)	个	161	21.1
合同利用外资金额	亿美元	4.43	32.8
实际利用外资金额	亿美元	2.61	-34.3

注:按海关总署统一口径,进出口总值改为人民币计价。

镇街农业总产值

单位:万元

单位名称	本月止累计	同比增长%
 市桥街	4118	0.5
沙头街	1468	-14.8
东环街	907	-22.8
桥南街	8978	-7.1
小谷围街	_	_
大石街	3370	-10.2
洛浦街	8586	-11.0
石壁街	15127	3.4
钟村街	3376	-10.4
大龙街	9646	-5.4
南村镇	8356	-18.9
新造镇	4596	-37.3
化龙镇	44985	-3.5
石楼镇	119921	3.4
沙湾镇	17262	-2.3
石碁镇	75944	2.5

注:增速按可比价计算。

镇街规上工业总产值

单位:万元

单位名称	本月	本月止累计	同比增长%
市桥街	14322	73311	14.8
沙头街	154603	956246	5.5
东环街	52556	538186	1.6
桥南街	14880	119942	-31.0
小谷围街	497	4507	7.9
大石街	187117	1369419	-14.9
洛浦街	18295	166933	0.7
石壁街	58698	380128	-31.9
钟村街	106601	1090136	21.8
大龙街	234829	1600643	0.4
南村镇	162723	1318497	-4.8
新造镇	25981	231232	-47.9
化龙镇	719548	6251452	55.4
石楼镇	156827	1334650	-2.2
沙湾镇	77769	624231	6.0
石碁镇	69613	634654	5.0

注: 增速按可比价计算。

2017年1-8月周边市区经济指标(一)

单位: 亿元

单位	地区生产总值		规模以上工业总产值		
名称	实绩	增长%	实绩	增长%	
广州市			12730.81	4.0	
番禺区			1467.73	13.2	
荔湾区			249.97	10.1	
越秀区			24.08	-0.9	
海珠区			185.39	83.8	
天河区	此	, III	481.99	4.0	
白云区	列	此 列	581.94	5.1	
黄埔区	数 据	数 据	4756.18	0.7	
花都区	季 度	季 度	1428.69	9.2	
南沙区	提	提	2060.95	3.2	
从化区	供)	供)	467.86	7.4	
增城区			1026.83	4.0	
南海区			4168.35	8.7	
顺德区			4545.82	8.9	
中山市			_	_	
东莞市			_		

注: 1.增速按可比价计算。

2. 中山市、东莞市不公布规模以上工业总产值。

2017年1-8月周边市区经济指标(二)

单位: 亿元

单位	一般公共	预算收入	一般公共预算支出		
名称	实绩	增长%	实绩	增长%	
广州市	1039.15	14.1	1266.88	21.0	
番禺区	63.47	19.4	76.39	10.2	
荔湾区	30.21	-1.9	55.44	30.3	
越秀区	35.56	3.7	76.58	20.9	
海珠区	36.87	10.1	73.61	24.0	
天河区	45.48	6.3	78.55	33.7	
白云区	36.61	3.7	69.91	21.2	
黄埔区	109.66	16.1	124.72	41.0	
花都区	51.06	15.2	77.46	36.0	
南沙区	42.91	3.1	89.83	23.6	
从化区	17.78	13.6	41.08	24.4	
增城区	57.48	30.3	80.48	21.8	
南海区	144.19	12.1	150.88	16.9	
顺德区	141.22	10.2	140.78	17.9	
中山市	212.24	10.1	268.83	5.9	
东莞市	392.25	13.8	476.32	28.1	

2017年1-8月周边市区经济指标(三)

单位: 亿元

单位	外贸出	口总值	外贸进	口总值
名称	实绩	增长%	实绩	增长%
广州市	3995.02	20.5	2540.80	21.1
番禺区	488.89	-1.3	296.92	-4.3
荔湾区	67.89	7.7	62.60	125.2
越秀区	317.33	-4.0	213.21	27.7
海珠区	128.79	-0.1	54.34	44.2
天河区	231.41	37.6	202.69	25.9
白云区	261.77	56.6	124.25	59.2
黄埔区	867.50	3.5	902.70	18.9
花都区	512.46	111.0	138.77	6.3
南沙区	850.07	25.5	501.42	31.0
从化区	104.34	78.1	13.91	-28.2
增城区	164.54	12.5	29.99	24.3
南海区	543.10	27.1	376.20	27.0
顺德区	950.71	-1.5	237.15	25.0
中山市	1445.03	33.8	339.72	7.7
东莞市	4315.20	13.5	3376.40	22.1

注:按海关总署统一口径,出口总值和进口总值改为人民币计价。

2017年1-8月周边市区经济指标(四)

单位: 亿元

单位	社会消费品零售总额		固定资产投资额		房地产开发投资	
名称	实绩	增长%	实绩	增长%	实绩	增长%
广州市	6116.18	8.6	3309.25	7.9	1571.05	6.9
番禺区	802.30	8.3	329.17	-1.9	160.97	1.6
荔湾区	542.29	11.2	99.91	-39.3	69.42	- 51.7
越秀区	889.00	7.4	183.54	-20.3	41.98	-13.3
海珠区	640.86	8.5	392.41	2.6	69.55	-26.1
天河区	1134.12	7.6	335.44	-1.9	202.53	6.6
白云区	787.35	7.5	330.36	11.3	94.97	48.6
黄埔区	521.91	12.6	581.15	17.5	271.68	10.4
花都区	318.00	9.8	174.47	20.2	108.12	-4.2
南沙区	137.94	9.2	375.27	14.5	213.95	24.4
从化区	102.76	10.6	123.21	5.9	79.73	10.0
增城区	239.67	7.0	384.31	29.8	259.24	54.8
南海区	709.07	10.3	787.58	25.1	388.94	30.7
顺德区	711.00	9.7	626.48	28.8	208.79	4.9
中山市	871.81	9.2	811.01	10.7	411.24	14.7
东莞市	1710.62	9.3	1015.49	7.6	450.40	8.1